Указ Президента РФ № 1530 «О присвоении статуса наукограда Российской Федерации г. Реутову Московской области»
29.12.2003
В целях создания условий для сохранения и развития научно-технического потенциала г. Реутова и на основании представления Правительства Российской Федерации постановляю:
1. Присвоить статус наукограда Российской Федерации г. Реутову Московской области на срок до 31 декабря 2027 г.
2. Утвердить прилагаемые:
· направления научной, научно-технической и инновационной деятельности, экспериментальных разработок, испытаний и подготовки кадров, являющиеся приоритетными для г. Реутова как наукограда Российской Федерации в 2003—2007 годах;
· программу (основные направления) развития г. Реутова как наукограда Российской Федерации на 2003—2007 годы.
  Правительству Российской Федерации, правительству Московской области и администрации г. Реутова заключить соглашение о реализации программы (основных направлений) развития г. Реутова как наукограда Российской Федерации на 2003—2007 годы.
  Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: ]

image1.jpeg
B.Iytun

Mockea, Kpeman
29 nexabps 2003 rona
Ne 1530